


Edição 2.120 - Ano 19 - 28 de janeiro de 2022 - Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
PORTARIA

PORTARIA 24 - SUSPENSÃO DO ATENDIMENTO PRESENCIAL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: OPQVHUS6-YZSEFJX7-CA4BZDUS-6VRKBRW2
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS 

ESTADO DA BAHIA 
O PROGRESSO CONTINUA 

 

CNPJ 13. 343.967/0001-18 

Praça da Matriz, s/n°, Centro, Canudos-BA – CEP: 48520-000 

TEL.: 75 3494-2300 – e-mail: pmccanudos@gmail.com 

 

 

PORTARIA Nº 24, de 28 de janeiro de 2022. 
 
 
 

“Dispõe sobre a suspensão temporária 

do atendimento presencial ao público, 

no período de 27 de janeiro a 06 de 

fevereiro de 2022, no âmbito da 

Prefeitura Municipal de Canudos.” 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANUDOS, 

Estado da Bahia, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, Lei 

Municipal nº 180, de 29 de novembro de 2001, com modificações instituídas pelas Leis 

Municipais nº 382, de 04 de setembro de 2014 e nº 436, de 19 de junho de 2017; 

 

CONSIDERANDO o atual momento vivenciado pelo 

Município, com o elevado crescimento de novos casos da epidemia de gripe H3N2 com 

a pandemia de COVID-19; 

 

CONSIDERANDO os casos positivados de COVID-19, 

na sede da Prefeitura Municipal de Canudos;  

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Suspender, temporária e excepcionalmente, o atendimento presencial ao 

público, no período de 27 de janeiro de 2022 a 06 de fevereiro de 2022, no âmbito da 

Prefeitura Municipal de Canudos. 

 

Art. 2º - Eventuais protocolos e requerimentos serão realizados, exclusivamente, por 

meio dos telefones (75) 99145-7959 (Servidora Lorena) e (75) 99227-7060 (Servidor 

Edição 2.120 - Ano 19 - 28 de janeiro de 2022 - Página 3

PORTARIA 24 - SUSPENSÃODOATENDIMENTO PRESENCIAL

Certificação Digital: OPQVHUS6-YZSEFJX7-CA4BZDUS-6VRKBRW2
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS 

ESTADO DA BAHIA 
O PROGRESSO CONTINUA 

 

CNPJ 13. 343.967/0001-18 

Praça da Matriz, s/n°, Centro, Canudos-BA – CEP: 48520-000 

TEL.: 75 3494-2300 – e-mail: pmccanudos@gmail.com 

 

 

Carlos). Ademais, documentos e demais solicitações poderão ser remetidos ao e-mail 

pmccanudos@gmail.com.  

 

Art. 3º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando, pois, as 

disposições em contrário.  

 

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.  

 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Canudos – Bahia, 28 de janeiro de 2022. 

 

 

    Jilson Cardoso de Macedo 

    Prefeito de Canudos 

 

Edição 2.120 - Ano 19 - 28 de janeiro de 2022 - Página 4

Certificação Digital: OPQVHUS6-YZSEFJX7-CA4BZDUS-6VRKBRW2
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.


	PORTARIA
	PORTARIA 24 - SUSPENSÃO DO ATENDIMENTO PRESENCIAL


		2022-01-28T16:30:17-0300




